
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Stehýnka a prsíčka v České televizi  

Když v roce 2006 americká televizní stanice CBS najala Katie Couricovou, aby vystřídala 
stárnoucí moderátory hlavních zpráv, došlo souběžně k úpravě studia, takže moderátorka 

po část relace stála. Údajně proto, aby se zprávy oživily, ale skutečným důvodem byl záměr 
ukázat moderátorčiny nohy. Experiment trval pět let, než CBS najala jako moderátora opět 

stárnoucího gentlemana. Česká televize ukazováním postav svých moderátorek nijak 
nešetří (viz např. 168 hodin, Tah dámou, Horizont). Nicméně nasazení bývalé modelky 
Anety Savarové jako moderátorky večerních Událostí představuje potenciální problém. 

Současný formát relace moderátorkám ukázat nohy neumožňuje (jak nedávno upozornil 
Karel Šíp), tak snad alespoň kousek mladého masíčka za moderátorským stolem by mohl 

přitáhnout pozornost mladšího publika (či postarších chlípníků). Prodloužení relace
na celou hodinu však může jakýkoli boom sledovanosti zhatit. Hodinové zprávy? V době, 

kdy sociální média zkracují průměrné udržení pozornosti na pět vteřin?

No. 2799 út, 13. března 2012

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://www.blesk.cz/clanek/celebrity-ceske-celebrity/170407/pribeh-krasne-savarove-jak-polonaha-vysokoskolacka-do-udalosti-prisla.html
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10090925908-vsechnoparty/212522161600007/obsah/191739-jolana-voldanova/
soci�ln� m�dia
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

